
Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  26/08/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P0-1

Peso Total (gr.)      2999,86 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 209,90 209,90 7,00 93,00

1" 25,00 141,60 351,50 11,72 88,28

  3/4" 19,00 96,20 447,70 14,92 85,08

  1/2" 12,50 174,90 622,60 20,75 79,25

3/8" 9,50 141,60 764,20 25,47 74,53

Nº4 4,75 326,10 1090,30 36,35 63,65

Nº10 2,00 340,80 1431,10 47,71 52,29

Nº40 0,425 209,50 1640,60 54,69 45,31

Nº200 0,075 12,00 1652,60 55,09 44,91

1652,60

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador

Camila Acosta Lopez

Tamices % Ret

GRANULOMETRÍA
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  26/08/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P0-2

Peso Total (gr.)      3782,72 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 135,20 135,20 3,57 96,43

  3/4" 19,00 90,80 226,00 5,97 94,03

  1/2" 12,50 315,50 541,50 14,32 85,68

3/8" 9,50 206,50 748,00 19,77 80,23

Nº4 4,75 502,10 1250,10 33,05 66,95

Nº10 2,00 437,70 1687,80 44,62 55,38

Nº40 0,425 367,40 2055,20 54,33 45,67

Nº200 0,075 62,20 2117,40 55,98 44,02

2117,40

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  26/08/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P0-3

Peso Total (gr.)      2997,25 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 175,70 175,70 5,86 94,14

  3/4" 19,00 89,10 264,80 8,83 91,17

  1/2" 12,50 186,30 451,10 15,05 84,95

3/8" 9,50 127,00 578,10 19,29 80,71

Nº4 4,75 335,80 913,90 30,49 69,51

Nº10 2,00 330,50 1244,40 41,52 58,48

Nº40 0,425 364,80 1609,20 53,69 46,31

Nº200 0,075 76,40 1685,60 56,24 43,76

1685,60

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  26/08/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P0-1m

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 154,10 154,10 3,08 96,92

  3/4" 19,00 571,30 725,40 14,51 85,49

  1/2" 12,50 362,00 1087,40 21,75 78,25

3/8" 9,50 173,70 1261,10 25,22 74,78

Nº4 4,75 429,10 1690,20 33,80 66,20

Nº10 2,00 420,20 2110,40 42,21 57,79

Nº40 0,425 542,00 2652,40 53,05 46,95

Nº200 0,075 201,00 2853,40 57,07 42,93

2853,40

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  26/08/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P0-2m

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 155,00 155,00 3,10 96,90

  3/4" 19,00 600,00 755,00 15,10 84,90

  1/2" 12,50 360,00 1115,00 22,30 77,70

3/8" 9,50 174,30 1289,30 25,79 74,21

Nº4 4,75 428,30 1717,60 34,35 65,65

Nº10 2,00 421,30 2138,90 42,78 57,22

Nº40 0,425 481,52 2620,42 52,41 47,59

Nº200 0,075 237,60 2858,02 57,16 42,84

2858,02

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  26/08/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P0-3m

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 154,00 154,00 3,08 96,92

  3/4" 19,00 602,40 756,40 15,13 84,87

  1/2" 12,50 361,30 1117,70 22,35 77,65

3/8" 9,50 172,60 1290,30 25,81 74,19

Nº4 4,75 428,00 1718,30 34,37 65,63

Nº10 2,00 423,10 2141,40 42,83 57,17

Nº40 0,425 465,90 2607,30 52,15 47,85

Nº200 0,075 264,00 2871,30 57,43 42,57

2871,30

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  26/08/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P1-1

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 242,80 242,80 4,86 95,14

  3/4" 19,00 121,90 364,70 7,29 92,71

  1/2" 12,50 280,20 644,90 12,90 87,10

3/8" 9,50 245,60 890,50 17,81 82,19

Nº4 4,75 538,60 1429,10 28,58 71,42

Nº10 2,00 599,50 2028,60 40,57 59,43

Nº40 0,425 425,00 2453,60 49,07 50,93

Nº200 0,075 402,60 2856,20 57,12 42,88

2856,20

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  26/08/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P1-2

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 130,60 130,60 2,61 97,39

1" 25,00 215,00 345,60 6,91 93,09

  3/4" 19,00 164,40 510,00 10,20 89,80

  1/2" 12,50 230,40 740,40 14,81 85,19

3/8" 9,50 201,40 941,80 18,84 81,16

Nº4 4,75 515,60 1457,40 29,15 70,85

Nº10 2,00 566,30 2023,70 40,47 59,53

Nº40 0,425 421,30 2445,00 48,90 51,10

Nº200 0,075 395,00 2840,00 56,80 43,20

2840,00

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  26/08/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P1-3

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 46,30 46,30 0,93 99,07

1" 25,00 106,00 152,30 3,05 96,95

  3/4" 19,00 136,10 288,40 5,77 94,23

  1/2" 12,50 264,80 553,20 11,06 88,94

3/8" 9,50 214,90 768,10 15,36 84,64

Nº4 4,75 678,70 1446,80 28,94 71,06

Nº10 2,00 575,70 2022,50 40,45 59,55

Nº40 0,425 430,20 2452,70 49,05 50,95

Nº200 0,075 415,00 2867,70 57,35 42,65

2867,70

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador

3 2 111/2 3/4 3/8
Nº4 Nº10 Nº40 Nº200

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

%
 Q

U
E

 P
A

S
A

TAMIZ

GRAVAS ARENA  GRUESA
LIMOS  Y
ARCILLASARENA  FINA

1/2 



Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  29/08/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P1m-1

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 127,30 127,30 2,55 97,45

1" 25,00 554,40 681,70 13,63 86,37

  3/4" 19,00 294,40 976,10 19,52 80,48

  1/2" 12,50 400,70 1376,80 27,54 72,46

3/8" 9,50 203,90 1580,70 31,61 68,39

Nº4 4,75 446,10 2026,80 40,54 59,46

Nº10 2,00 384,10 2410,90 48,22 51,78

Nº40 0,425 271,50 2682,40 53,65 46,35

Nº200 0,075 190,00 2872,40 57,45 42,55

2872,40

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  29/08/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P1m-2

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 127,30 127,30 2,55 97,45

1" 25,00 554,40 681,70 13,63 86,37

  3/4" 19,00 294,40 976,10 19,52 80,48

  1/2" 12,50 400,70 1376,80 27,54 72,46

3/8" 9,50 203,90 1580,70 31,61 68,39

Nº4 4,75 445,00 2025,70 40,51 59,49

Nº10 2,00 383,00 2408,70 48,17 51,83

Nº40 0,425 293,12 2701,82 54,04 45,96

Nº200 0,075 170,64 2872,46 57,45 42,55

2872,46

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  29/08/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P1m-3

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 127,30 127,30 2,55 97,45

1" 25,00 554,40 681,70 13,63 86,37

  3/4" 19,00 294,40 976,10 19,52 80,48

  1/2" 12,50 400,70 1376,80 27,54 72,46

3/8" 9,50 203,90 1580,70 31,61 68,39

Nº4 4,75 446,10 2026,80 40,54 59,46

Nº10 2,00 384,10 2410,90 48,22 51,78

Nº40 0,425 286,60 2697,50 53,95 46,05

Nº200 0,075 169,50 2867,00 57,34 42,66

2867,00

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  01/09/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P2-1

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 157,60 157,60 3,15 96,85

1" 25,00 332,60 490,20 9,80 90,20

  3/4" 19,00 357,70 847,90 16,96 83,04

  1/2" 12,50 434,50 1282,40 25,65 74,35

3/8" 9,50 196,30 1478,70 29,57 70,43

Nº4 4,75 480,90 1959,60 39,19 60,81

Nº10 2,00 394,50 2354,10 47,08 52,92

Nº40 0,425 320,21 2674,31 53,49 46,51

Nº200 0,075 201,33 2875,64 57,51 42,49

2875,64

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  01/09/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P2-2

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 151,40 151,40 3,03 96,97

1" 25,00 258,70 410,10 8,20 91,80

  3/4" 19,00 268,50 678,60 13,57 86,43

  1/2" 12,50 420,00 1098,60 21,97 78,03

3/8" 9,50 233,40 1332,00 26,64 73,36

Nº4 4,75 651,30 1983,30 39,67 60,33

Nº10 2,00 374,50 2357,80 47,16 52,84

Nº40 0,425 320,56 2678,36 53,57 46,43

Nº200 0,075 195,00 2873,36 57,47 42,53

2873,36

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador

3 2 111/2 3/4 3/8
Nº4 Nº10 Nº40 Nº200

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

%
 Q

U
E

 P
A

S
A

TAMIZ

GRAVAS ARENA  GRUESA
LIMOS  Y
ARCILLASARENA  FINA

1/2 



Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  01/09/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P2-3

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 140,80 140,80 2,82 97,18

1" 25,00 325,60 466,40 9,33 90,67

  3/4" 19,00 215,60 682,00 13,64 86,36

  1/2" 12,50 435,60 1117,60 22,35 77,65

3/8" 9,50 254,60 1372,20 27,44 72,56

Nº4 4,75 625,60 1997,80 39,96 60,04

Nº10 2,00 418,90 2416,70 48,33 51,67

Nº40 0,425 263,41 2680,11 53,60 46,40

Nº200 0,075 185,64 2865,75 57,32 42,69

2865,75

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  02/09/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P2m-1

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 163,22 163,22 3,26 96,74

  3/4" 19,00 142,87 306,09 6,12 93,88

  1/2" 12,50 274,30 580,39 11,61 88,39

3/8" 9,50 263,41 843,80 16,88 83,12

Nº4 4,75 488,65 1332,45 26,65 73,35

Nº10 2,00 520,10 1852,55 37,05 62,95

Nº40 0,425 425,00 2277,55 45,55 54,45

Nº200 0,075 304,96 2582,51 51,65 48,35

2582,51

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  02/09/2022

Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P2m-2

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 162,00 162,00 3,24 96,76

  3/4" 19,00 145,15 307,15 6,14 93,86

  1/2" 12,50 273,41 580,56 11,61 88,39

3/8" 9,50 261,80 842,36 16,85 83,15

Nº4 4,75 487,32 1329,68 26,59 73,41

Nº10 2,00 518,42 1848,10 36,96 63,04

Nº40 0,425 436,00 2284,10 45,68 54,32

Nº200 0,075 309,00 2593,10 51,86 48,14

2593,10

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  02/09/2022

Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P2m-3

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 0,00 0,00 0,00 100,00

1" 25,00 164,10 164,10 3,28 96,72

  3/4" 19,00 142,30 306,40 6,13 93,87

  1/2" 12,50 273,86 580,26 11,61 88,39

3/8" 9,50 262,98 843,24 16,86 83,14

Nº4 4,75 489,32 1332,56 26,65 73,35

Nº10 2,00 521,30 1853,86 37,08 62,92

Nº40 0,425 426,00 2279,86 45,60 54,40

Nº200 0,075 340,00 2619,86 52,40 47,60

2619,86

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  05/09/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P3-1

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 150,70 150,70 3,01 96,99

1" 25,00 288,90 439,60 8,79 91,21

  3/4" 19,00 196,30 635,90 12,72 87,28

  1/2" 12,50 437,70 1073,60 21,47 78,53

3/8" 9,50 236,70 1310,30 26,21 73,79

Nº4 4,75 439,00 1749,30 34,99 65,01

Nº10 2,00 303,46 2052,76 41,06 58,94

Nº40 0,425 330,00 2382,76 47,66 52,34

Nº200 0,075 325,00 2707,76 54,16 45,84

2707,76

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  05/09/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P3-2

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 225,60 225,60 4,51 95,49

1" 25,00 254,80 480,40 9,61 90,39

  3/4" 19,00 215,40 695,80 13,92 86,08

  1/2" 12,50 325,70 1021,50 20,43 79,57

3/8" 9,50 254,30 1275,80 25,52 74,48

Nº4 4,75 476,20 1752,00 35,04 64,96

Nº10 2,00 315,60 2067,60 41,35 58,65

Nº40 0,425 320,00 2387,60 47,75 52,25

Nº200 0,075 332,40 2720,00 54,40 45,60

2720,00

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  05/09/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P3-3

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 102,40 102,40 2,05 97,95

1" 25,00 262,40 364,80 7,30 92,70

  3/4" 19,00 318,50 683,30 13,67 86,33

  1/2" 12,50 415,40 1098,70 21,97 78,03

3/8" 9,50 271,30 1370,00 27,40 72,60

Nº4 4,75 426,70 1796,70 35,93 64,07

Nº10 2,00 287,30 2084,00 41,68 58,32

Nº40 0,425 294,70 2378,70 47,57 52,43

Nº200 0,075 331,34 2710,04 54,20 45,80

2710,04

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P3m-1

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 107,20 107,20 2,14 97,86

1" 25,00 554,50 661,70 13,23 86,77

  3/4" 19,00 169,80 831,50 16,63 83,37

  1/2" 12,50 342,90 1174,40 23,49 76,51

3/8" 9,50 210,50 1384,90 27,70 72,30

Nº4 4,75 474,00 1858,90 37,18 62,82

Nº10 2,00 381,00 2239,90 44,80 55,20

Nº40 0,425 312,65 2552,55 51,05 48,95

Nº200 0,075 301,00 2853,55 57,07 42,93

2853,55

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE 

LABORATORIO DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P3m-2

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 107,30 107,30 2,15 97,85

1" 25,00 553,80 661,10 13,22 86,78

  3/4" 19,00 170,30 831,40 16,63 83,37

  1/2" 12,50 343,21 1174,61 23,49 76,51

3/8" 9,50 211,70 1386,31 27,73 72,27

Nº4 4,75 475,32 1861,63 37,23 62,77

Nº10 2,00 382,10 2243,73 44,87 55,13

Nº40 0,425 318,40 2562,13 51,24 48,76

Nº200 0,075 294,50 2856,63 57,13 42,87

2856,63

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE 

LABORATORIO DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P3m-3

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

1 1 /2" 37,50 107,30 107,30 2,15 97,85

1" 25,00 553,60 660,90 13,22 86,78

  3/4" 19,00 170,10 831,00 16,62 83,38

  1/2" 12,50 343,10 1174,10 23,48 76,52

3/8" 9,50 210,40 1384,50 27,69 72,31

Nº4 4,75 473,10 1857,60 37,15 62,85

Nº10 2,00 382,40 2240,00 44,80 55,20

Nº40 0,425 321,32 2561,32 51,23 48,77

Nº200 0,075 302,56 2863,88 57,28 42,72

2863,88

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE 

LABORATORIO DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  08/09/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P4-1

Peso Total (gr.)      5000 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 196,10 196,10 3,92 96,08

1 1 /2" 37,50 139,60 335,70 6,71 93,29

1" 25,00 289,70 625,40 12,51 87,49

  3/4" 19,00 195,40 820,80 16,42 83,58

  1/2" 12,50 240,80 1061,60 21,23 78,77

3/8" 9,50 136,30 1197,90 23,96 76,04

Nº4 4,75 272,50 1470,40 29,41 70,59

Nº10 2,00 246,00 1716,40 34,33 65,67

Nº40 0,425 341,45 2057,85 41,16 58,84

Nº200 0,075 324,00 2381,85 47,64 52,36

2381,85

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  08/09/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P4-2

Peso Total (gr.)      5001,5 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 154,30 154,30 3,09 96,91

1 1 /2" 37,50 162,30 316,60 6,33 93,67

1" 25,00 166,50 483,10 9,66 90,34

  3/4" 19,00 237,60 720,70 14,41 85,59

  1/2" 12,50 221,30 942,00 18,83 81,17

3/8" 9,50 206,70 1148,70 22,97 77,03

Nº4 4,75 315,20 1463,90 29,27 70,73

Nº10 2,00 215,30 1679,20 33,57 66,43

Nº40 0,425 376,45 2055,65 41,10 58,90

Nº200 0,075 325,32 2380,97 47,61 52,39

2380,97

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  08/09/2022
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P4-3

Peso Total (gr.)      5039,1 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 147,50 147,50 2,93 97,07

1 1 /2" 37,50 116,50 264,00 5,24 94,76

1" 25,00 386,70 650,70 12,91 87,09

  3/4" 19,00 306,40 957,10 18,99 81,01

  1/2" 12,50 118,40 1075,50 21,34 78,66

3/8" 9,50 130,90 1206,40 23,94 76,06

Nº4 4,75 284,60 1491,00 29,59 70,41

Nº10 2,00 190,60 1681,60 33,37 66,63

Nº40 0,425 372,32 2053,92 40,76 59,24

Nº200 0,075 356,71 2410,63 47,84 52,16

2410,63

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías 

terciarias aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los 

resultados obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  

Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P4m-1

Peso Total (gr.)      5008,2 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 196,10 196,10 3,92 96,08

1 1 /2" 37,50 139,40 335,50 6,70 93,30

1" 25,00 289,70 625,20 12,48 87,52

  3/4" 19,00 195,40 820,60 16,39 83,61

  1/2" 12,50 240,80 1061,40 21,19 78,81

3/8" 9,50 136,30 1197,70 23,91 76,09

Nº4 4,75 273,00 1470,70 29,37 70,63

Nº10 2,00 245,00 1715,70 34,26 65,74

Nº40 0,425 346,42 2062,12 41,17 58,83

Nº200 0,075 334,25 2396,37 47,85 52,15

2396,37

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  

Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P4m-2

Peso Total (gr.)      5001,5 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 154,30 154,30 3,09 96,91

1 1 /2" 37,50 162,30 316,60 6,33 93,67

1" 25,00 168,40 485,00 9,70 90,30

  3/4" 19,00 237,60 722,60 14,45 85,55

  1/2" 12,50 221,30 943,90 18,87 81,13

3/8" 9,50 205,70 1149,60 22,99 77,01

Nº4 4,75 315,00 1464,60 29,28 70,72

Nº10 2,00 215,30 1679,90 33,59 66,41

Nº40 0,425 381,21 2061,11 41,21 58,79

Nº200 0,075 321,30 2382,41 47,63 52,37

2382,41

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  

Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P4m-3

Peso Total (gr.)      5039,1 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 147,50 147,50 2,93 97,07

1 1 /2" 37,50 116,50 264,00 5,24 94,76

1" 25,00 386,70 650,70 12,91 87,09

  3/4" 19,00 306,40 957,10 18,99 81,01

  1/2" 12,50 118,40 1075,50 21,34 78,66

3/8" 9,50 130,90 1206,40 23,94 76,06

Nº4 4,75 284,60 1491,00 29,59 70,41

Nº10 2,00 190,60 1681,60 33,37 66,63

Nº40 0,425 364,25 2045,85 40,60 59,40

Nº200 0,075 352,10 2397,95 47,59 52,41

2397,95

UNIVERSIDAD AUTONOMA "JUAN MISAEL SARACHO"

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

CARRERA DE INGENIERIA CIVIL

LABORATORIO DE SUELOS 

GRANULOMETRÍA

Comparación de la mezcla de suelos con cemento para mejoramiento de vías terciarias 

aplicado al tramo Junacas-Santa Rosa de Polla

Procedencia: 

Tamices % Ret

Camila Acosta Lopez Ing. José Ricardo Arce Avendaño

LABORATORISTA

RESPONSABLE DE LABORATORIO 

DE SUELOS

Nota: El laboratorio de suelos de la carrera de Ingenieria Civil no se hace responsable por los resultados 

obtenidos en esta investigacion, es enteramente responsabilidad del investigador
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Proyecto: 

Junacas-Santa Rosa de Polla Fecha:  
Laboratorista: Camila Acosta López Identificación: Punto P5-1

Peso Total (gr.)      5025,9 A.S.T.M.

Tamaño Peso Ret. Ret. Acum % Que Pasa

    (mm) (gr) (gr) del Total

3" 75 0,00 0,00 0,00 100,00

2 1/2" 63,5 0,00 0,00 0,00 100,00

2" 50 0,00 0,00 0,00 100,00

